3. CONSIDERA Superbum, quia magnam de se concipit existimationem, si non honoretur vt vult, intrinsecus cruciari & torqueri: ideoque vitam illius infelicissimam esse: Et quia intus continuisurbationibus vexatur, nihil quod præclarum & cum virtute coniunctum sit, efficere potest.

4. CONSIDERA, Sanctum Iob affirmare, Diabolum esse regem super omnes filios superbiæ. Quid autem boni potest habere in hac valle lachrymarum, qui tam sæui & immanis Tyranni seruus & mancipium est?

DOCUMENTVM.

Fili, Superbia est arbor à damone plantata & exculta, rami eius in sublime feruntur, & videntur esse delectabiles, sed sunt infirmi ac fragiles, atque idcirco quo quis altius per illos scandit, tanto periculosius corruet dd 2 DIS-

DISSVASIO SUPERBIAE.

FRater, quandoquidem superbia tanto-
perè displicet Deo & hominibus, atq[ue]
soli Diabolo amica est, decet vt illam ab-
horreas, detesteris, & plus quam mortem
fugias. Quia si rectè perpendas, nihil habes
de quo superbire possis. Quicquid enim
boni in te reperitur, tuū non est, sed à Deo
(vti S. Paulus testatur) accepisti: ideoque nō
ad te sed ad Deum pertinet. Peccata & vi-
tia tua sunt: de illis autem si gloriari velis,
manifestæ id foret amentia. Sed demus te
aliquid boni habere aut agere, non tamen
conuenit vt propterea extollaris, & in su-
perbiam erigaris. Nam homines extolle-
re, Dei officium est: qui autem Dei
munera sibi vsurpat, meritò ab ipso casti-
gatur: hinc enim ait Scriptura: *Qui se exal-
tat, humiliabitur.*

Itaque char. ssime frater, moneo te, vt in
omnibus huius mundi sublimitatibus, cō-
sideres quid tibi tanquam Christi discipu-
lo conueniat, non quid in ordinatæ appeti-
tiones tuæ tibi suadeant. Lucifer ob consi-
derationis huius defectum similis esse vo-
luit Altissimo, & primi parentes nostri
Deo similes, atque bonum & malum sci-
entes

entes esse cupuerunt, sed vtrique, quia quæ non decebat appetebant, à DEO grauiter puniti, & è locis, in quæ collocati fuerant, exturbati & eliminati fuerunt.

Remedia contra Superbiam.

Primum. Sæpenumero ante oculos sibi ponere, proprios defectus, tam animæ, quam corporis.

2. Alios se meliores & in virtutibus prouectiores intueri.

3. Cum humilibus & modestis conuersari.

4. In vestitu, & omnibus alijs rebus extrinsecis, superfluitatem & vanitatem cauere ac resecare.

DOCTRINA DE VANA gloria.

Secundum doctrinam S. Gregorij lib. 31. Moral. cap. 2. quam S. Thomas sequitur. 2. Secundæ, quæst. 162. art. 2. & 3. Vana gloria, est vnum ex septem vitijs capitalibus, quia ex illo (vtriusque postea declarabitur) alia quamplurima vitia nascuntur. Et quoniam Vana gloria, est primogenita Superbiæ filia, idcirco iidem Doctores aiunt, eam primum locum obtinere inter septem peccata Capitalia.